
Aanwijzing gebied Oranjeplein e.o. in verband met cameratoezicht

 

De burgemeester van Den Haag,

 

overwegende dat:

 

- de aanwezigheid van de woonzorgvoorziening Domus aan het Oranjeplein een aanzuigende

werking heeft op het verhandelen en gebruiken van verdovende middelen;

- de politie een toename constateert van de verstoring van de openbare orde rondom deze voorzie-

ning dat leidt tot conflicten en ruzies tussen bewoners van de voorziening onderling die ook in

de openbare ruimte worden beslecht;

- in aanvulling op de aanpak van deze problematiek in 2017 besloten is tot de inzet van het flexibel

cameratoezicht;

- politie, gemeente en Domus samenwerken om te komen tot een duurzame oplossing van de

problematiek;

- de combinatie van de maatregelen een positief effect laat zien;

- het daarom in het belang van de handhaving van de openbare orde noodzakelijk is om in dit gebied

voor een bepaalde duur het cameratoezicht voort te zetten ten behoeve van het toezicht op

openbare plaatsen;

 

gelet op de ingekomen politierapportages, de evaluatie flexibel cameratoezicht en artikel 151c Gemeen-

tewet juncto artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag;

 

besluit:

 

I. een cameragebied in te stellen voor het gebied Oranjeplein en omgeving:

tussen de Stationsweg, Hoefkade, Koningstraat Dunne Bierkade;

met inbegrip van de straten en de openbare ruimte binnen dit gebied;

 

II. te bepalen dat het onder I. genoemde besluit vanaf de datum van ondertekening in werking treedt

en daarna bekend wordt gemaakt in het gemeenteblad. Het onder I. genoemde besluit eindigt

een jaar na de bekendmaking.

 

Den Haag, 20 juni 2018

    

Pauline Krikke

 

Nr. 134314

GEMEENTEBLAD 25 juni

2018

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage

Gemeenteblad 2018 nr. 134314 25 juni 20181


